
27/04/2023, 11:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867351&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00012/2020 - Licitação abandonada

Às 12:01 horas do dia 03 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2020, referente ao
Processo nº 2020/380453, o Pregoeiro, Sr(a) ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO / MOBILIÁRIO PARA NECRÓPSIA
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO / MOBILIÁRIO PARA NECRÓPSIA, TIPO BANCADA, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, COMPONENTES PIA CENTRAL COM TRITURADOR PARA TRABALHO PESADO, COMPONENTE ADICIONAL
BALANÇA DIGITAL COM SUPORTE, OUTROS COMPONENTES MANGUEIRA COM DUCHA ÁGUA QUENTE E FRIA,
COMPONENTES* ASPIRADOR DE LÍQUIDOS, SISTEMA DE EXAUSTÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.005.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

03/09/2020
11:12:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que a Administração Pública
possui o poder de autotutela, segundo o qual tem a permissão de rever seus atos.
Informamos aos interessados que o pregão em tela será cancelado, para ajustes no
Termo de Referência.

Fim do documento


